
5　閉会の挨拶

　　　　　　以下の議案を付議のうえ、賛否をお諮りします。

　　第１号議案　　  令和４年度事業報告承認の件

　　第２号議案　　　令和４年度会計報告及び監査報告承認の件

　　第３号議案　　　令和５年度事業計画案承認の件

　　第４号議案　　　令和５年度予算案承認の件

　　第５号議案　　　役員改選後の件

（4）　その他持寄り議題

4　来賓挨拶

（2）　議事の討議及び議案の採決

次　　　　　　　　　　　　　　　第

1　開会の挨拶

2　会長挨拶

3　評議員会

（1）　議長選出（会則第１７条）



曜日 備考

4/4 5 火

4 26 火 三商会館

5 28 土

5 31 火 三商大会議室

8

9 3 火 小山台会館

10 7 金 小山台会館

11 3 日 杉並公会堂

11 29 火 三商大会議室

5/2 3 金 三商大会議室

2 18 土 東天紅深川店

3 7 火

3 30 木 小山台会館

卒業式

東京校歌祭準備委員会

「三商同窓会報」60号　　発行

東京校歌祭実行委員会

東京校歌祭（３０回）　　　　新型コロナの為中止

東京校歌祭実行委員会

三商学校運営連絡協議会

三商学校運営連絡協議会

新年会

第１号議案

活　　　動　　　記　　　録　（４年度）
№　1

日付 摘　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　要

会計監査　　

定時評議委員会（書面）

三商学校運営連絡協議会

入学式



（単位　円）

会　計

監　事

監　事差引次年度繰越 1,604,002 　　　　三　川　廣　志

　　　　古　田　勝　一

収入合計 200,012 監査の結果正確である事を認めます。
令和　5年　４月14日

一般会計（90期） 200,000
受取利息 12

令和　5年　4月　14日
前年度繰越 1,403,990

　　　　渡　邉　秀　明

特別会計（周年記念事業） 上記のとおりご報告申し上げます。

合　　　計 525,000 318,000

4　校歌祭反省会会費 75,000 0
5　その他雑務収入 20,000 0

2　「三商同窓会報」広告収入 280,000 193,000
3　同窓生の集い会費 0 0

（事業収入内訳）
1　新年会会費 150,000 125,000

次年度繰越 6,847,204 7,067,498 220,294

特別会計予算 200,000 200,000 0
支出合計 3,185,000 2,746,829 438,171

雑費 10,000 0 10,000
東京三商会 600,000 600,000 0

通信費 300,000 370,399 -70,399
事務・消耗品費 80,000 765 79,235

会合費 20,000 0 20,000
慶弔費 50,000 0 50,000

就職活動支援 100,000 148,384 -48,384
母校支援 200,000 328,567 -128,567 　懸垂幕の作成他

活性化活動費 50,000 0 50,000
母校部活支援 200,000 196,625 3,375

同窓会報 600,000 533,089 66,911
ホームページ 80,000 99,000 -19,000

新年会 300,000 270,000 30,000
校歌祭 245,000 0 245,000

理事・評議員会 150,000 0 150,000
総会（同窓生の集い） 0 0 0

〔支出の部）

利息他 60 63 3
収入合計 2,345,060 2,127,183 -217,877

運営協賛金 20,000 20,000 0
事業収入 525,000 318,000 -207,000

（収入の部）
会費（90期） 1,800,000 1,789,120 -10,880 　卒業生　179名

前年度繰越 7,687,144 7,687,144 0

第2号議案
令和４年度　　会　　計　　報　　告

自　令和　4年　４月　１日
至　令和　5年　３月３１日現在

項　　　目 予　算　額 （Ａ） 執　行　額（Ｂ） 差額（Ｂ-Ａ）/（Ａ-Ｂ) 備　　　　考



9　「公益財団法人　東京三商会」については逐次報告する。

　　　　　日時　　令和６年２月１０日（土）

　　　　　場所　　「東天紅」深川店

6　活性化活動

　　　　　同期会開催のコーﾃﾞィネートに重点を置く

7　支援活動

　　　　　　母校支援（部活動支援、就職活動支援、その他）

４　新年会

1　定時評議員会

　　　　　令和５年５月２７日（土）　　三商大会議室

2　「三商同窓会報」６１号の発刊

　　　　　投稿締切　令和５年５月末日（厳守）　　　発行　令和５年７月１日予定

　　　　　今回も広告をたくさん募集する

3　第３１回東京校歌祭への参加

　　　　　日時　　令和５年１２月３（日）

　　　　　会場　　国立オリンピック記念青少年センター　　大ホール

第3号議案

令和５年度　事業計画案

　○　新型コロナウイルスの影響で今年も活動が制限されてしまう。

　○　母校支援については例年通りとする。。



令和５年度

項　　　目 4年度予算額 4年度執行額 項　　　目 5年度予算額 備　　　考
前年度繰越 7,687,144 7,687,144 前年度繰越 7,067,498

（収入の部） （収入の部）
会費（90期） 1,800,000 1,789,120 会費（91期） 1,750,000 175名
運営協賛金 20,000 20,000 運営協賛金 20,000
事業収入 525,000 318,000 事業収入 480,000
利息他 60 63 利息他 60

収入合計 2,345,060 2,127,183 収入合計 2,250,060

（支出の部） （支出の部）
理事・評議員会 150,000 0 理事・評議員会 150,000

総会（同窓生の集い） 0 0 総会（同窓生の集い） 0
新年会 300,000 270,000 新年会 300,000 ＠6,000-　50名
校歌祭 245,000 0 校歌祭 210,000 *

同窓会報 600,000 533,089 同窓会報 600,000
ホームページ 80,000 99,000 ホームページ 80,000
活性化活動費 50,000 0 活性化活動費 50,000
母校部活支援 200,000 196,625 母校部活支援 200,000
就職活動支援 100,000 148,384 就職活動支援 100,000

母校支援 200,000 328,567 母校支援 200,000
会合費 20,000 0 会合費 20,000
慶弔費 50,000 0 慶弔費 50,000
通信費 300,000 370,399 通信費 300,000

事務・消耗品費 80,000 765 事務・消耗品費 80,000
雑費 10,000 0 雑費 10,000

東京三商会 600,000 600,000 東京三商会 600,000

特別会計予算 200,000 200,000 特別会計予算 200,000
支出合計 3,185,000 2,746,829 支出合計 3,150,000

次年度繰越 6,847,204 7,067,498 次年度繰越 6,167,558

*（校歌祭予算） （事業収入明細）
参加費・広告費 60,000 120,000
交通費5０名＠1,000- 50,000 280,000
反省会費用20名*5000 100,000 0

計 210,000 60,000
20,000

480,000

1,403,990 1,604,002

200,000 200,000
12 12

200,012 200,012

0 0

1,604,002 1,804,014差引次年度繰越 差引次年度繰越

支出合計 支出合計

受取利息 受取利息
収入合計 収入合計

前年度繰越 前年度繰越

一般会計（90期会費） 一般会計（91期会費）

令和４年度特別会計（周年記念事業）　 令和５年度特別会計（周年記念事業）　（案）

第４号議案
収　　支　　予　　算　　（案）

自　令和5年4月 1日
至　令和6年3月31日 （単位　円）

①　新年会会費　　￥3,000-　　40名
②　三商同窓会報広告収入
③　同窓生の集い会費￥3,000-　60名
④　校歌祭反省会会費　￥3,000-　20名

⑤　その他雑務収入
合　　　計


